АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДУБНА МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА ДУБНЫ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ,
ЛИЦЕЙ № 6 ИМЕНИ АКАДЕМИКА Г.Н. ФЛЁРОВА

(ЛИЦЕЙ №6)

Утверждаю:
Директор Лицея №6

им. академика Г.Н.Флерова

________________ Кренделева Н.Г.
Приказ №1.146 от 03.09.2019 г.

Создание службы медиации в МБОУ лицее №6

В соответствии со Стратегией развития воспитания в Российской Федерации нa период до
2025 года, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от
29.05.2015 № 996-р «Об утверждении Стратегии развития воспитания в Российской
Федерации на период до 2025 года», Концепцией развития системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на период до 2020 года,
утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 22.03.2017 №
520-р «Об утверждении Концепции развития системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних на период до 2020 года», в целях реализации мер,
обеспечивающих защиту прав и интересов детей, формирования безопасного
пространства, профилактики правонарушений и преступлений, a также разрешения
конфликтов в образовательных организациях П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Определить состав лиц, ответственных за службу медиации:

Белова Ю.О. – заместитель директора по ВР – руководитель службы медиации
Позднякова А.В. – педагог-психолог

2. Разработать и утвердить план работы службы медиации.
3. Направить педагогических работников, ответственных за создание служб

медиации, на обучение по направлениям «Школьная медиация», «Службы
примирения».